
1 / 4 

SMLOUVA 
o poskytování právních služeb 

 

Smluvní strany 

 

Klient:   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

   se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

 doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 zapsán v obchodním rejstříku u KS Ústí nad Labem, zn. B 945 

   IČO: 250 13 891 

 

Advokát:   Mgr. Jiří Honěk, advokát ev. č. ČAK 04726 

 se sídlem Opletalova 37, 110 00 Praha 1 

   IČO: 662 42 576 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zakotvení rámcových podmínek pro poskytování 

právních služeb advokátem klientovi. 

2) Předmětem této smlouvy je rovněž úprava souvisejících práv a povinností, zejména 

povinností informačních, otázek důvěrnosti, podmínek platebních, problematiky 

součinnosti a dalších souvisejících otázek. 

II.  

Základní ustanovení 

1) Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní služby, které budou 

spočívat v poskytování právních služeb klientovi ve všech věcech týkajících se 

podnikatelské činnosti klienta a otázek vnitřní organizace klienta. 

2) Poskytované právní služby podle tohoto článku zahrnují zejména přípravu právních 

jednání, podání a korespondence pro klienta, komunikaci a vedení jednání jménem 

klienta se třetími stranami, doporučení klientovi, konzultace s klientem nebo zpraco-

vání písemných analýz pro klienta. 

III.  

Místo plnění 

1) Právní služby budou poskytnuty při zohlednění formy a obsahu požadované právních 

služeb v sídle advokáta nebo v jiném místě podle pokynů klienta. 

IV.  

Způsob poskytování právní služby 

1) Advokát se zavazuje jednat při poskytování právních služeb s náležitou odbornou péčí. 

2) Advokát je povinen poskytovat právní služby podle pokynů klienta a v souladu s je-

ho zájmy, které zná nebo musí znát. Advokát je povinen oznámit klientovi veškeré 

okolnosti, které jsou mu známy a které by mohly mít vliv na změnu pokynů klienta. 

3) Advokát je povinen upozornit klienta na nevhodnost jeho pokynů či postupu a 

objasnit mu rizika z takového jednání plynoucí. 



2 / 4 

4) Advokát není povinen provést pokyn klienta, jestliže by jeho provedení bylo 

v rozporu s právními předpisy. Na to je advokát povinen klienta upozornit. 

V.  

Součinnost 

1) Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, informace 

a podklady nutné k poskytnutí právní služby. 

2) Klient se zavazuje informovat advokáta či jiné úkol zpracovávající osoby o všech 

podstatných okolnostech případu a poskytovat dle jejich dotazů zpřesňující 

informace potřebné pro poskytnutí právních služeb. 

3) Advokát neodpovídá za nedostatky v poskytnutých právních službách, pokud byly 

způsobeny neúplnými, zavádějícími, nepřesnými či jinak nedostatečnými podklady a 

informacemi ze strany klienta nebo tím, že se klient ve věci neřídil odborným 

doporučením advokáta. 

VI.  

Osoby poskytující právní službu 

1) Právní služby budou poskytovány advokátem osobně.  

2) Dílčí úkony právních služeb mohou být poskytnuty též jiným advokátem, advokát-

ním koncipientem nebo odborným pracovníkem, kterého zvolí nebo pověří advokát, 

zejména pak z důvodů organizačních či odborných.  

3) Advokát však ve všech případech garantuje rychlost a kvalitu poskytovaných právních 

služeb. 

VII.  

Odměna 

1) Advokátu náleží za právní služby poskytnuté dle této smlouvy odměna advokáta 

stanovená dle následujících pravidel. 

2) Sjednává se časová odměna za poskytnutí právních služeb podle této smlouvy určená 

podle hodinové sazby ve výši x,- Kč/hodina. Časová odměna za poskytnutí právních 

služeb náleží v poměrné výši za každou započatou čtvrthodinu. 

3) Částka hodinové sazby odměny advokáta je uvedena bez daně z přidané hodnoty, 

přičemž daň z přidané hodnoty bude k ní připočtena v souladu s právními předpisy. 

4) Advokát má vedle nároku na odměnu advokáta též nárok na náhradu hotových 

výdajů a na náhradu za promeškaný čas za podmínek a ve výši stanovené vyhláškou 

č. 177/1996 Sb., advokátním tarifem, ve znění pozdějších předpisů. Odchylně se 

však sjednává sazba náhrady za promeškaný čas ve výši x,- Kč za každou i jen 

započatou čtvrthodinu. 

5) Odměna advokáta, náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas hrazená 

advokátovi podle této smlouvy nepřekročí x,- Kč bez DPH. 

6) Advokát je oprávněn klientovi odměnu advokáta, náhradu hotových výdajů a náhra-

du za promeškaný čas vyúčtovat fakturou (daňovým dokladem) měsíčně zpětně, a to 

bez zbytečného odkladu po skončení každého kalendářního měsíce. Každá z faktur 

tedy bude vystavena na odměnu advokáta za poskytnutí právních služeb, náhradu 

hotových výdajů a náhradu za promeškaný čas pro kalendářní měsíc předcházející 

dni vystavení faktury. 

7) Splatnost vystavených faktur činí 15 dnů ode dne jejich vystavení. Splatnost faktury 

nenastává před jejich doručením klientovi.  



3 / 4 

VIII.  

Náhrada hotových výdajů 

1) Advokátu náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, 

poštovné, telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, 

překlady, opisy a fotokopie. 

2) Výše náhrady cestovních výdajů se řídí právními předpisy o cestovních náhradách, 

zejména zákoníkem práce a provádějícími předpisy k němu. 

3) Advokát má právo na náhradu nákladů na ubytování, pokud bezprostředně souviselo 

s poskytnutím služby dle této smlouvy a jeho využití bylo s ohledem na okolnosti 

žádoucí. 

IX.  

Způsobilé výdaje 

1) Na žádost klienta vyúčtuje advokát odměnu a náhradu hotových výdajů způsobem, 

který umožní klientovi uplatnit tyto výdaje na právní služby poskytnuté podle této 

smlouvy jako způsobilé výdaje klienta, který je příjemcem dotace.  

2) Právní služby budou v případě dle odstavce 1) zpravidla považovány za „Pořízení 

služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu“, zahrnující zpravidla výdaje 

na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizaci výběrových a zadáva-

cích řízení, popřípadě i jiné výdaje dle specifických pravidel. 

3) Advokát v případě dle odstavce 1) zejména připraví na způsobilé výdaje zvláštní 

fakturu se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení způsobilosti výdaje, a 

pokud by poskytovatel dotace nebyl schopen či ochoten posoudit způsobilost výdaje 

podle identifikace předmětu plnění na faktuře, připraví rovněž objednávku, dodací 

list, předávací protokol nebo jiný doklad doplňující fakturu. Poskytovateli dotace 

rovněž může být vedle jiných dokladů předána tato smlouva, případně její dodatky. 

X.  

Důvěrnost 

1) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy. 

2) Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient.  

3) Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje 

provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba podle zákona 

sama povinna tuto povinnost zachovávat. 

4) Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před 

soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a klientem nebo 

jeho právním nástupcem. 

XI.  

Odpovědnost za škodu 

1) Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s 

poskytováním právních služeb podle této smlouvy. Advokát odpovídá za škodu 

způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním 

právních služeb podle této smlouvy jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. 

2) Advokát se odpovědnosti podle odstavce 1) tohoto článku smlouvy zprostí, jestliže 

prokáže, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které 



4 / 4 

lze na něm požadovat nebo, že při svém jednání vycházel z nepravdivých či 

neúplných informací či podkladů, které mu poskytl klient. 

XII.  

Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne její účinnosti. 

2) Tato smlouva zaniká dosažením limitu podle čl. VII odst. 5) této smlouvy 

3) Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to ve tříměsíční 

výpovědní lhůtě. 

XIII.  

Ustanovení společná a závěrečná 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky 

označeny a postupně číslovány. 

3) Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

jejích ustanovení. Smluvní strany se pro tento případ zavazují poskytnout si 

vzájemnou bezvýhradnou součinnost k uzavření dodatku k této smlouvě, kde bude 

její neplatná část nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě jednoho měsíce poté, co 

tato potřeba vyvstane. Nové ujednání bude svým obsahem a účelem co nejbližší 

obsahu a účelu ujednání nahrazovaného. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  

 

V Ústí nad Labem dne: V Praze dne 10. 9. 2019 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Libor Turek, Ph.D. 

výkonný ředitel společnosti 

Klient 

 

 

__________________________ 

Mgr. Jiří Honěk 

Advokát 

 


